Regione Basilicata
APT Basilicata

Deliberazione
Direttore Generale

Data 4 yov. 2012

OGGETTO

Servizio di Promozione
Territoriale della Basilicata
mediante — front Office
Open Space — Matera-
Proroga contratto del
16.06.2022.

Cap.......... Tmp.n®. ...

Creditore

Cap. ... Imp. n®.oiinns
Creditore
Capicooveen. Impon®ii

Creditore

Vista: duegc-]anlﬁ"i fntabﬂe
Hcsppﬁ.ﬁabardei“ﬁfarvuiu “inanziario
Dph.ﬂa: Rabenﬂl,fi’/ rino

I-:I \-J

BASILIEWTA

REGIONE BASILICATA

AGENZIA DI PROMOZIONE TERRITORIALE - APT

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L’anno duemilaventidue addi G\u.o_&-ﬂ—Odel mese di novembre, negli
uffici dell’A.P.T. Basilicata in Potenza, via del Gallitello n. 89, I'Ing.
Antonio Nicoletti — Direttore Generale, ha adottato la seguente
deliberazione:

Visto il comma 2 dell’art. 10 della L.R. n® 7/08 con il quale & stata
istituita 1’Agenzia di Promozione Territoriale quale organismo
tecnico/operativo e strumentale della Regione Basilicata, con
decorrenza 01/07/2008;

Visto il D.P.G.R n. 281 del 22/11/2019, con il quale il Presidente della
Giunta Regionale di Basilicata ha nominato il Direttore Generale
dell’ Agenzia nella persona dell’Ing. Antonio Nicoletti;

Visto il bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021/2023, adottato
con deliberazione del Direttore Generale A.P.T. n. 72 del 25/05/2021,
approvato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 439 del 11/06/2021 e
dal Consiglio Regionale con L.R. n. 32 del 26/07/2021, di cui al B.U.R.
n. 64 (supplemento ordinario) del 01/08/2021;

Visto l'art. 11 della L.R. 4.06.2008 n. 7, il quale dispone che:
“L’Agenzia di Promozione Territoriale, in raccordo con la
programmazione regionale, promuove lo sviluppo turistico delle risorse
locali e regionali, attraverso azioni tese a caratterizzare, valorizzare e
pubblicizzare, in maniera integrata, l’insieme delle risorse storiche,
naturali, culturali e paesaggistiche locali, compresi i prodotti
dell'agricoltura e deli'artigianato locale, per aumentare Pattrattivita
turistica del territorio e favorire nuove forme di sviluppo economico-
sostenibile™;

Vista la Delibera n.103 del 06.05.2022 e successivo contratto n. 3532
del 16.06.2022, relativi all’affidamento del servizio di promozione
territoriale della Basilicata mediante front office Open Space Matera a
seguito di richiesta di preventivi di spesa a n.3 operatori economici
iscritti al all’albo fornitori dell’ Agenzia, per la somma complessiva di
€ 21.000,00 iva inclusa per n. 4 mesi;




Atteso che I’Agenzia con delibera n.154 del 12.07.2022 ha avviato la procedura di gara per I’individuazione
di un nuovo operatore economico cui affidare il servizio di promozione territoriale della Basilicata mediante
front- office Openspace (Matera) per un numero di mesi almeno pari a 18, con scadenza di presentazione delle
offerte fissata al 30.08.2022;

Preso atto che con la Deliberazione del D.G. n. 197 del 01.09.2022 ¢ stata prorogata la data di scadenza del
contratto n. 3532 del 16.06.2022, fissata al giorno 06.09.2022, per un periodo non superiore ai due mesi e
quindi sino al 05.11.2022;

Rilevato che la predetta modifica del termine di scadenza & stata necessaria per consentire il regolare
espletamento della procedura di gara rispetto al numero degli operatori invitati ed in ragione della complessita
delle operazioni di valutazione delle proposte pervenute all’ Agenzia;

Preso atto che le procedure di valutazione delle proposte di candidatura sono tuitora in corso anche tenuto
conto che, in fase di valutazione tecnica, & emersa la necessita di soccorso istruttorio al fine di consentire alla
Commissione di valutazione di acquisire tutte le informazioni per la valutazione;

Rilevato che il completamento delle procedure di verifica e valutazione da parte della commissione &
necessario ai fini della corretta aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente pil
vantaggiosa prevista dall’art. 6.1 della lettera d’invito di cui alla procedura di gara de qua;

Dato atto che verosimilmente, per le motivazioni sopra esposte, la procedura di selezione del nuovo operatore
non sara completata prima di fine novembre;

Considerata I'importanza che il servizio de quo riveste nell’ambito delle attivita eseguite dall’ Agenzia, & da
escludere che il servizio medesimo possa essere sospeso anche temporaneamente, in un periodo in cui sono
previsti a Matera flussi turistici importanti e con evidenti ricadute negative sull’immagine della Basilicata
turistica e sull’intera filiera turistica;

Atteso pertanto che al fine di scongiurare effetti negativi derivanti dall’eventuale sospensione del servizio
nelle more della conclusione della procedura di gara per Pindividuazione del nuovo operatore economico, &
necessario prorogare la scadenza del contratto in essere con la ditta Altieri Viaggi Srl, fissata al 05.11.2022
dalla deliberazione n. 197 del 01.09.2022, per il tempo necessario alla conclusione della procedura e.
comunque, non oltre un mese, alle stesse condizioni e con le stesse modalita del contratto in essere;

Dato atto che con nota pec del 03/11/2022, il Responsabile unico del procedimento ha richiesto alla ditta
Altieri Viaggi Sil la disponibilita in tal senso, comunicata con nota acquisita al protocollo n. 6749 del
03/11/2022;

Accertata la disponibilita finanziaria del cap. 368 del bilancio corrente;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento & la Dott.ssa Rosa Mancaniello;

DELIBERA

1. che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. di prorogare la scadenza del contratto n. prot. 3532 del 16.06.2022, gia rettificato con la
Deliberazione n. 197 del 01.09.2022, con il quale & stato affidato il servizio di promozione
territoriale della Basilicata mediante front office openspace (Matera) alla ditta Altieri Viaggi Srl
di Matera, per il tempo strettamente necessario all’individuazione del nuovo operatore economico
rinveniente dalla procedura di gara in corso, e comunque non oltre n. 1 mese successivo alla data
del 05.11.2022, alle stesse condizioni e modalita, ovvero per la somma complessiva mensile di €
5.250,00;

3. di dare atto che eventuali frazioni di mese, in caso di conclusione anticipata della procedura di
gara, saranno calcolate assumendo come base 30 giorni;

4. di impegnare, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la somma di € 5.250,00 iva
inclusa sul capitolo n. 368 del bilancio corrente dell’ Agenzia, a favore del predetto fornitore;

5. di comunicare alla ditta Altieri Viaggi Srl di Matera la presente proroga contrattuale;

6. di autorizzare la P.O. Bilancjo-Patrimonio-Sicurezza ad emettere il relativo mandato di pagamento
a favore del predetto fornitore, dietro presentazione di regolare fattura elettronica, entro il limite
massimo del presente impegno, previa verifica della regolarita contributiva della societa stessa e
della sottoscrizione del relativo atto di liquidazione;

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento & la Dott.ssa Rosa Mancaniello,
Copia del presente atto & trasmessa all’Ufficio Segreteria-AA.GG. per la pubblicazione sull’albo pretorio

on line e alle P.O. Progetti strategici, progetti territoriali e relazioni istituzionali e Contabilita-Sicurezza-
Economato, a ciascuno per le proprie competenze.




Il presente verbale, previa lettura, & stato approvato e firmato a termine di legge.

IL DIRETTORE GENERALE




